
Sygn. akt II W 762/19

WYROK
W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 7 lutego 2020 r.

Sąd Rejonowy w Legionowie w II Wydziale Karnym

w składzie:

Przewodniczący: S.S.R. Grzegorz Woźniak

Protokolant: Bożena Oblińska

przy udziale oskarżyciela publicznego Urszuli Pawłowskiej

po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 7.02.2020r.

sprawy przeciwko

M. T. urodz. (...) w Z.

córki A. i M. z d. K.

oskarżonej o to, że: 1. działając w L., w krótkich odstępach czasu, w okresie od 30 października 2017 r. co najmniej do
dnia 26 kwietnia 2018 r. jako podatnik podatku od towarów i usług z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej
pod nazwą B. M. T. (NIP:  (...)) z siedzibą w L., ul. (...), (...)-(...) L., będąc zobowiązaną do terminowego regulowania
zobowiązań w zakresie podatku VAT, uporczywie nie wpłacała na rachunek Urzędu Skarbowego w L., w ustawowym
terminie tj. do 25 dnia miesiąca następującego po kwartale, w których powstał obowiązek podatkowy w podatku VAT
za III i IV kwartał 2017 r. oraz I kwartał 2018 r. w łącznej kwocie 19.022,00 zł, czym naruszyła art. 103 ust. 2 Ustawy
o podatku od towarów i usług,

tj. o wykroczenie skarbowe z art. 57 § 1 k.k.s. w zw. z art. 6 § 2 k.k.s.

2. działając w L., w okresie od 2 maja 2019 r. co najmniej do dnia 2 października 2019 r. jako podatnik podatku
dochodowego od osób fizycznych z tytułu dochodu osiągniętego z prowadzonej działalności gospodarczej pod nazwą
B. M. T. (NIP:  (...)) z siedzibą w L., ul. (...), (...)-(...) L., będąc zobowiązaną do terminowego regulowania zobowiązań w
zakresie podatku dochodowego uporczywie nie wpłaciła na rachunek Urzędu Skarbowego w L., w ustawowym terminie
(ustawowy termin upłynął z dniem 30 kwietnia 2019 r.) podatku dochodowego od osób fizycznych za 2018 r. w kwocie
28.502,00 zł, czym naruszyła art. 45 ust. 4 pkt 3 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych,

tj. o wykroczenie skarbowe z art. 57 § 1 k.k.s.

orzeka

I. Uznaje oskarżoną M. T. za winną popełnienia czynów zarzucanych jej w punktach 1 i 2 aktu oskarżenia, stanowiących
wykroczenia skarbowe z art. 57 § 1 k.k.s. w zw. z art. 6 § 2 k.k.s. i art. 57 § 1 k.k.s. i za to na mocy art. 57 § 1 k.k.s. w zw.
z art. 50 § 1 k.k.s. wymierza jej łącznie karę 2.000 (dwóch tysięcy) złotych grzywny.

II. Na podstawie art. 619 § 1 k.p.k. zasądza od Skarbu Państwa na rzecz M. D. kwotę 442 (czterysta czterdzieści dwa)
złote i 80 (osiemdziesiąt) groszy tytułem nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej z urzędu.



III. Na podstawie art. 624 § 1 k.p.k. w zw. z art. 113 § 1 k.k.s. zwalnia oskarżoną z obowiązku zwrotu kosztów sądowych
i przejmuje je na rzecz Skarbu Państwa.


